

Suaugusiųjų neįgalumo išmoka Škotijoje pakeičia asmens savarankiškumo išmoką

Kas vyksta?

Škotijoje asmens savarankiškumo išmoką (angl. Personal Independence Payment – PIP) keičia suaugusiųjų neįgalumo išmoka (angl. Adult Disability Payment). Klientams išmokas mokės Škotijos socialinės apsaugos tarnyba, o ne Darbo ir pensijų departamentas (DWP). Klientams, šiuo metu gaunantiems asmens savarankiškumo išmoką, nereikia kreiptis dėl suaugusiųjų neįgalumo išmokos ir jiems nebus atliekamas pakartotinis vertinimas. Išmoka bus pakeista automatiškai.

Ar galima likti su DWP?

Žmonės negali pasirinkti, kad išmokas mokėtų DWP. Dėl įgaliojimų perdavimo Škotijai tam tikros pašalpos, įskaitant ir šią išmoką, perduodamos Škotijos socialinės apsaugos tarnybai.

Ar tai turės įtakos išmokoms?

Tai neturės įtakos žmonių gaunami pinigų sumai. Jie gaus tą pačią sumą į tą pačią sąskaitą kaip iki šiol.

Kokie yra išmokos perkėlimo terminai?

2022 m. rugpjūčio pabaigoje pradėjome keisti žmonių gaunamą PIP į suaugusiųjų neįgalumo išmoką. Iki 2025 m. pabaigos planuojame baigti visų neįgalumo pašalpų perkėlimą.

Kaip bus galima sužinoti apie išmokos perkėlimą?

Parašysime laišką, kuriame informuosime apie planuojamą pasikeitimą ir dar kartą pranešime, kai išmoka bus perkelta. Laiške bus nurodyta, kada bus pradėta mokėti suaugusiųjų neįgalumo išmoka ir kada bus atliktas pirmasis mokėjimas.

Ką daryti, jei išmokos perkėlimo metu pasikeičia aplinkybės?

Jei aplinkybės pasikeis anksčiau nei bus gautas patvirtinimas, kad išmoka buvo perkelta į Škotijos socialinės apsaugos tarnybą, asmuo turi kuo greičiau skambinti DWP nemokamu telefonu 0800 121 4600.

Kas bus su mobilumo priemonių išperkamąja nuoma?

Jei turite mobilumo transporto priemonę dėl gaunamo padidinto tarifo PIP mobilumo komponento, galėsite ją pasilikti, kai pereisite prie suaugusiųjų neįgalumo išmokos. Jei išperkamajai nuomai naudojama tik dalis mobilumo komponento, žmonėms ir toliau bus mokama likusioji išmokos dalis.

Ką daryti, jei asmuo serga nepagydoma liga?

Pirmiausia bus perkeliama nepagydoma liga sergančių klientų išmokos. Pensinio amžiaus dar nesulaukę nepagydoma liga sergantys klientai, kurie gauna suaugusiųjų neįgalumo išmoką, automatiškai turi teisę gauti padidintą išmoką už kasdienio pragyvenimo ir mobilumo komponentus. Jei pradėjus mokėti suaugusiųjų neįgalumo išmoką jie bus sulaukę pensinio amžiaus, jie gaus tokio pat tarifo mobilumo komponentą kaip ir buvo PIP atveju. Mes neperžiūrėsime suaugusiųjų neįgalumo išmokos, nebent asmuo mūsų to paprašys. Skiriasi mūsų ir DWP taisyklės, susijusios su suaugusiųjų neįgalumo išmoka taikant specialias taisykles.

Kas vyks su kitomis susijusiomis pašalpomis?

Perkėlimas neturės įtakos kitų susijusių išmokų ir paslaugų gavimui. Asmenys turi informuoti įstaigas, pvz., vietos valdžios institucijas, kurios tvarko susijusias pašalpas, kad jų išmokos buvo pervestos.

Ką daryti, jei artėja DWP mokamos išmokos peržiūra?

Asmenys pradės gauti suaugusiųjų neįgalumo išmoką prieš baigiantis jų PIP, todėl išmokų mokėjimas nenutrūks.

Jei asmuo praneš apie sveikatos būklės pasikeitimą, tada bus pradėtas išmokos perkėlimas. Taip daroma dėl to, kad DWP neperžiūrėtų PIP išmokos. Mes peržiūrėsime suaugusiųjų neįgalumo išmoką.

Išmokos perkėlimas prasidės tą dieną, kai DWP būtų pradėjęs PIP peržiūrą. Jei klientui paskirta PIP be peržiūros datos, perkėlimas bus pradėtas likus 6 mėnesiams iki PIP išmokos pabaigos. Jei klientas nepraneša apie pasikeitimus ir artimiausiu metu neplanuojama peržiūrėti jo išmokos, tada jo byla bus atrinkta perdavimui per mūsų valdomą procesą. Pirmiausia bus atrinktos tos bylos, kurių peržiūros data numatyta tolimoje ateityje.

Nepriklausoma konsultacija

Perkėlimo metu arba pasibaigus perkėlimui žmonės gali gauti nepriklausomą konsultaciją. Jie taip pat gali kreiptis patarimo į Škotijos gyventojų konsultavimo biurą (angl. Citizens Advice Scotland) arba kitą organizaciją, kuri anksčiau jiems teikė pagalbą.

Jie taip pat gali kreiptis į nepriklausomą advokatūros paslaugų tarnybą „VoiceAbility“ telefonu **0300 303 1660** arba el. paštu **SocialSecurityAdvocacy@voiceability.org**.

Daugiau informacijos apie perkėlimo procesą galima rasti **mygov.scot/benefit-transfer** arba skambinti Škotijos socialinės apsaugos tarnybai nemokamu telefonu **0800 182 2222**.



Daugelis žmonių nerimauja dėl pragyvenimo išlaidų. Jūs nesate vieni. Norėdami sužinoti, kokią pagalbą galite gauti, apsilankykite **gov.scot/costoflivingsupport**. Taip pat galite nueiti į vietinį Gyventojų konsultavimo biurą (angl. Citizens Advice Bureau).

Kaip galima su mumis susisiekti?



Galite mums skambinti nemokamu telefono numeriu: 0800 182 2222



Teksto perdavimo paslauga: 18001 +0300 244 4000 (turintiems klausos sutrikimų)



Britų gestų kalbos naudotojai: contactscotland-bsl.org



Internetinis pokalbis: chat.socialsecurity.gov.scot/

Sekite „Škotijos socialinės apsaugos tarnybą“

